Universitätsbibliothek Wuppertal

C. Cornelii Taciti Opera Qvæ Exstant

Tacitus, Cornelius

Antverpiae, 1668

Brief (an Balthasar Moretus)

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1742](#)

IVSTVS LIPSIUS

35

BALTHASARI MORETO SVO

S. D.

Vero latus audis de responso, quod paraui: quid tamen alij inhibent, & in ipso cursu sistunt. Negant mereci hominem aut scriptum: negant ex decoro aut cōsu fore, ut cum talibus contendam. Dicere aliquid, fateor: & nisi opera iam sumpta esset, fortasse deliberarem. Sed cū omnia expto, profectō coercenda hæc lascivia est, qua nimis impunè sic exsultat. Languorem meum sciunt, & modestiam etiam: itaque tutò calcare & insultare se censem. Usque patiar? imò semel ostendam petulantes istos barbam vellere languido, sed non mortuo, leoni. Eat in lucem. et si tenue scriptum, & cui vix argumentum cōberius aut doctius differendi. Notæ eius usquequaque prava. & in eo peccauerim fortasse, quod examinauerim, & singulas censione sim dignatus. Nam ut quis ignarus cithara eam percutit, frustra dicam, hic aut ibi peccas, cū aquæ in omnibus: tale tibi adfirmo in isto esse. Misellus, Criticam ille tractet? inops ab omni litteraturâ, nec nisi, ut cū Sillographo dicam,

* ——— Kevēns oīnē & ēmpāē & onē.

Tamen vel sic respondendum censui, & singillatim. quid ita? pro quorum-dam huius aui ingenio, quibus

* - Vana
opinio ple-
nus uter.

* ——— Kai tā uī xalā xalā πέφωτο.

& placent quæ in Lipsium dicuntur, etiam cūm non placent. Quid innen-tuti? quid viris etiam, qui Tacitum aut nostra ignauè legunt, nōnne consu-lendum fuit? Codici detracta auctoritas, nōnne sic firmanda? videbatur. Nam pauci inquirunt, aut loca inter se comparant, nisi alio præente. De-nique de immodestia mēa & incursu in alios quæ obijcit, refellenda. Nam omnia mihi detrahi patiar, quam hanc virtutem (modestiam dico) ingenitam, non adsumptam. Quam nec hic migraui: et si liberius aliquid aut facetius in istum dixi. Quidni in fama nostra hanc hirundinem? in istum Archilochum? sed tamen cum modo, & calor fortasse alibi appa-reat, non ira.

* - Non pul-chra, & pul-chra viden-tur.

* Περὶ Σφῆς γῆς αἰδεῖς αἰσκῆν τῷ φεγύθειν:

ait Euripides. Inter alia autem conuicia Pædagogum me appellat. Si-lentio transmisi: quis popularium meorum nescit aliter? Benè honestéque nati & educati sumus, nec nisi ad publicam Professionem admoti: quæ,

* Eſt sapien-tis exercere
ſobrium ira-cundiam:

ut

vt ille ait, ornat potius omnem, quam destruit dignitatem.
 Hanc si ille Pædagogiam appellat: agnosco, & glorior. sum iuuenum,
 sum virorum, sum generis humani, voce & stilo, quidam Padagogus.
 Sed omitto. vides & tu rescripti mei causas, et si Ad Lectorem etiam
 prompti. Hoc apud te amplius, tridui aut quatridui, & cum variâ inter-
 pellatione, hanc curam fuisse. Quid enim nisi loca Taciti mihi inspicienda
 fuerunt? & hoc erat refutasse. Sapientes aut docti videbunt: * Tòv δὲ μαργύ
 οτε πῖσται, οτε ρῆξαι εἰσι. Hem, omitto hoc etiam? bono mihi fuit ista scriptio,
 & animus in eâ alacer, & in risum sapè traductus, corpus erexit & recrea-
 uit. Hallis fui, herè sub noctem redij, hoc mane scripsi, IV. Idus Iunias
 15 CII. Vale mi Morete.

* Stultum
nec suadere
est nec rum-
pero.